
COMUNE DI SARROCH
Città Metropolitana di Cagliari

a

A-TEC - AREA TECNICA

DETERMINAZIONE

Num.: 1111 Data: 29/11/2018

OGGETTO ; PRESA D’ATTO, DELLA MANCATA AGGIUDICAZIONE DELLA
PROCEDURA NEGOZIATA, LANCIATA MEDIANTE RDO N. 326681, SUL
CAT SARDEGNA, PER IL SERVIZIO DÌ NOLEGGIO E INSTALLAZIONE
DELLE LUMINARE NATALIZIE, ED AFFIDAMENTO DIRETTO DEL
SERVIZIO IN ARGOMENTO ALLA DITTA CORSA LUCI SAS

a a a

******************

Visto il D.Lgs. n. 267/2000, come modificato ed integrato dal d.Lgs. n. 126/2014;
Visto il D.Lgs. n. 118/2011;
Visto il D.Lgs. n. 165/2001;
Visto lo statuto comunale;
Visto il regolamento comunale sull’ordinamento generale degli uffici e dei servizi;
Visto il regolamento comunale di contabilità;
Visto il regolamento comunale dei contratti;
Visto il regolamento comunale sui controlli interni;

PREMESSO CHE:
 con deliberazione del Consiglio Comunale n 22 in data 21.06.2018, esecutiva, è stato approvato il Bilancio di

previsione per l’esercizio finanziario corrente;
 con deliberazione della Giunta Comunale, esecutiva, è stato approvato il Piano Esecutivo di Gestione;

ANTEPOSTO che l’Amministrazione Comunale, nell’ambito degli eventi artistici e culturali programmati per le
festività natalizie, ha deciso di installare dei decori luminosi per l’albero di Natale che verrà allestito in Piazza di
Chiesa, oltre che allacciare agli impianti di pubblica illuminazione n. 19 luminarie lungo le vie principali del centro del
paese, delle frazioni e delle località del Comune di Sarroch;

DATO ATTO che con propria Determinazione n° 1048 del 19.11.2018 è stata attivata ai sensi dell’articolo 32 comma
2, lett. a del D.Lgs. 18 aprile 2016, n. 50, sulla piattaforma Sardegna CAT, per il servizio di noleggio installazione di
luminarie natalizie anno 2018, attraverso un confronto concorrenziale delle offerte ricevute sulla base di una
richiesta di offerta (RDO) N. 326681 rivolta a tutti i fornitori abilitati alla categoria “ AF33”;

PRESO ATTO che entro la scadenza del termine ultimo di presentazione nessun fornitore ha presentato offerta,
pertanto la gara è andata deserta come da report di gara datato il 27.11.2018 ( approvato e firmato digitalmente ),



allegato alla presente per formarne parte integrante ed sostanziale;

RAVVISATA la necessità di procedere urgentemente all’indizione di una nuova procedura di affidamento del servizio
mediante ricorso al mercato elettronico messo a disposizione della centrale regionale di committenza Sardegna CAT
della Regione Autonoma della Sardegna attraverso una richiesta di offerta (RdO) con invito rivolto a N. 1 operatore
economico accreditato sulla citata piattaforma elettronica;

RITENUTO opportuno inoltrare la richiesta di offerta (RDO) N. 327118 data l’imminenza dell'evento, alla ditta CORSA
LUCI NEW DI SAMPAOLO GIANCARLO & C. S. A.S., con sede in Loc. Is Piccionis – Z.I. Casic – 09018 – Sarroch – PI
03538140926, operatore economico in possesso dei requisiti previsti ed immediatamente disponibile;

CONSTATATO che entro i termini assegnati sul portale “Sardegna CAT della Regione Autonoma della Sardegna” la
ditta ha offerto per il servizio richiesto un importo pari a complessivi € 4.057,37 oltre iva; cosi come da report di gara
(allegato alla presente per formarne parte integrante ed sostanziale) della procedura con codice di elenco
negoziazioni tender_202377 ed codice gara in busta rfq_327118 (datato il 28.11.2018), dal quale si evincono le
risultanze di gara;

RITENUTO di provvedere in merito ad approvare il contenuto del documento generato automaticamente dal
sistema, denominato “verbale delle offerte ricevute- rfq_327118”, quale proposta di aggiudicazione e di assumere il
conseguenti impegni a carico del bilancio, con imputazione agli esercizi nei quali l’obbligazioni vengono a scadere;

RILEVATO che ai sensi della Legge N. 136 del 13/08/2010 e del D.L. 12/11/2010 N. 187, nonché della determinazione
n. 8 del 18/11/2010 dell' A.V.C.P. il nuovo codice CIG relativo alla presente fornitura e il seguente: CIG
[ZD62600044];

Tenuto Conto che le apposite dotazioni previste nel Cap./Art. 10051029 denominato “Acquisto Beni Consumo E
Materiali Impianti Pubblica Illuminazione” e nel Cap./Art. 10111048 denominato “Acquisto Beni e/o Materiali Di
Consumo Per Manutenzioni Ordinarie Beni Patrimoniali” del bilancio di previsione finanziario Annualità 2018,
sufficientemente capiente.

DETERMINA

1) Di dare atto che la RdO N. 326681 e andata deserta, come risulta dal report di gara datato il 27.11.2018 allegato al
presente provvedimento;

2) Di approvare, per quanto in premessa le risultanze delle operazioni di gara per l'affidamento dell’ intervento in
oggetto come da report (allegato alla presente) della procedura con codice di elenco negoziazioni tender_202377 ed
codice gara in busta rfq_327118” (datato il 28.11.2018 firmato digitalmente), dalla quale si evince che in fase di
valutazione finale intervento è stato aggiudicato alla ditta CORSA LUCI NEW DI SAMPAOLO GIANCARLO & C. S. A.S.,
con sede in Loc. Is Piccionis – Z.I. Casic – 09018 – Sarroch – PI 03538140926 che ha offerto un ribasso pari al 1%
sull’importo a base di gara;

3) di impegnare, ai sensi dell’articolo 183, comma 1, del d.Lgs. n 267/2000 e del principio contabile applicato all. 4/2
al d.Lgs. n. 118/2011, le seguenti somme corrispondenti ad obbligazioni giuridicamente perfezionate, con
imputazione agli esercizi in cui le stesse sono esigibili:

Eserc. Finanz. 2018

Cap./Art. 10051032 Descrizione

Miss./Progr. 01. 05 PdC finanz. 1.03.02.99.999 Spesa non
ricorr.

NO

Centro di costo Compet. Econ. 2018



SIOPE CIG ZD62600044 CUP

Creditore
Ditta CORSA LUCI NEW DI SAMPAOLO GIANCARLO & C. S. A.S, con sede in Loc. Is
Piccionis – Z.I. Casic – 09018 – Sarroch – PI 03538140926

Causale Servizio noleggio luminarie

Modalità finan. FONDI DI BILANCIO Finanz. da FPV NO

Imp./Pren. n.
Importo € 4 949,99 Frazionabile in

12
NO

4) di accertare, ai sensi e per gli effetti di cui all’articolo 183, comma 8, del d.Lgs. n. 267/2000, che il seguente
programma dei pagamenti è compatibile con gli stanziamenti di bilancio e con i vincoli di finanza pubblica:

Data emissione fattura Scadenza pagamento Importo

ENTRO DICEMBRE 2018 30 GIORNI € 4 949,99

5) di accertare, ai fini del controllo preventivo di regolarità amministrativa-contabile di cui all’articolo 147-bis,
comma 1, del D.Lgs. n. 267/2000, la regolarità tecnica del presente provvedimento in ordine alla regolarità,
legittimità e correttezza dell’azione amministrativa, il cui parere favorevole è reso unitamente alla sottoscrizione del
presente provvedimento da parte del responsabile del servizio;

6) di dare atto, ai sensi e per gli effetti di quanto disposto dall’art. 147-bis, comma 1, del D.Lgs. n. 267/2000 e dal
relativo regolamento comunale sui controlli interni, che il presente provvedimento, oltre all’impegno di cui sopra,
non comporta ulteriori riflessi diretti o indiretti sulla situazione economico finanziaria o sul patrimonio dell’ente;

7) di dare atto che il presente provvedimento è rilevante ai fini dell’amministrazione trasparente di cui al D.Lgs. n.
33/2013;

8) di dare atto che il responsabile unico del procedimento, ai sensi dell’articolo 31 del D.Lgs. n. 50/2016, è l’Ing. Gian
Luca Lilliu;

9) di trasmettere il presente provvedimento:
– all’Ufficio segreteria per l’inserimento nella raccolta generale;
– all’Ufficio Ragioneria per il controllo contabile e l’attestazione della copertura finanziaria della spesa.

L'ISTRUTTORE
LILLIU GIANLUCA

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO
LILLIU GIANLUCA

(Sottoscritto digitalmente ai sensi dell’articolo 21 D. Lgs. 82/2005 e s.m.i.)



PARERE TECNICO

In ordine alla regolarità tecnica della presente proposta, ai sensi dell'art. 49, comma 1, TUEL - D.Lgs. n. 267 del
18.08.2000, si esprime parere Favorevole.

Data: 29/11/2018

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO
Responsabile A-TEC - AREA TECNICA

LILLIU GIANLUCA
(Sottoscritto digitalmente ai sensi dell’articolo 21 D. Lgs. 82/2005 e s.m.i.)

VISTO CONTABILE

Il Responsabile del Servizio Contabilità attesta, ai sensi dell’art. 153, comma 5, del D.Lgs. n. 267/2000, la copertura
finanziaria della spesa in relazione alle disponibilità effettive esistenti negli stanziamenti di spesa e/o in relazione allo
stato di realizzazione degli accertamenti di entrata vincolata, mediante l’assunzione dei seguenti impegni contabili:

Titolo Missione Capitolo Esercizio Impegno Importo
1.03.02.99 10.05 10051032 2018 N. 1580 € 4.949,99

a

Data: 29/11/2018

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO
SERRA ANTONELLA

(Sottoscritto digitalmente ai sensi dell’articolo 21 D. Lgs. 82/2005 e s.m.i.)

Con l’apposizione del visto di regolarità contabile di cui copra il presente provvedimento è esecutivo.

ATTESTATO DI PUBBLICAZIONE

La presente determinazione viene pubblicata all’Albo Pretorio per giorni 15 consecutivi

dal 12/12/2018 al 27/12/2018

Data, 12/12/2018
L'ADDETTO ALLA PUBBLICAZIONE

LILLIU GIANLUCA
(Sottoscritto digitalmente ai sensi dell’articolo 21 D. Lgs. 82/2005 e s.m.i.)


	 
	 
	Causale
	Modalità finan.
	Imp./Pren. n.



